
 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) 

Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O  ctmm119008@istruzione.it   P.E.C 1ctmm119008@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

All’albo 
Al Sito web 

 Al DSGA 
 Al Consiglio d’Istituto 

Al fascicolo del progetto 
 

 
D E C R E T O   A S S U N Z I O N E    A    B I L A N C I O  

 
 

Programma ERASMUS+ - Azione KA1 
 
 

Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola 
 
 

Codice Progetto:2022-1-IT02-KA120-SCH-000109420 
Azione: Erasmus Accreditation 
 
Codice attività : 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 
OID: E10247062 
FORM ID: KA120-SCH-B5F3A223 
CUP: J91I23000150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 
L. 15/03/1997»; 
 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente”Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018, 
concernente “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 
regione siciliana”; 
  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/12/2018 di adesione alla 
progettazione ERASMUS +; 
 

VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157 del 
03/03/2023; 
 

VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma  
ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola 
del  22/06/2023; 
 

VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di  € 
19.240,00, prot. n. 34739 del 07/08/2023;  
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25; 
 

VISTO le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti 
nel PTOF dell’istituzione scolastica; 
 

VISTA 
la delibera n. 64 del 27/01/2023 di approvazione del Programma annuale 
esercizio finanziario 2023; 
 

CONSIDERATO 
che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 



l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione a Bilancio E. F. 2023 del finanziamento e degli impegni organizzativi e 
finanziari connessi alla realizzazione del Programma ERASMUS+ - Azione KA1 Progetti di mobilità 
per l’apprendimento individuale - enti accreditati settore scuola Codice attività: 2023-1-IT02-
KA121-SCH-000136003 per l’importo complessivo di € 19.240,00: 
 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma annuale, nell’aggregato  
02 – Voce 03 “Altri finanziamenti dell’unione Europea”  Sottovoce 03  “ERASMUS 2023 -1-
IT02-KA121-SCH-000136003”.  

• per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito del 
Progetto P (liv. 1) – Voce 02  Progetti in ambito “Umanistico e sociale” Sottovoce  11 
“ERASMUS 2023 -1-IT02-KA121-SCH-000136003”. 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul 
sito www.scuolacastiglione.edu.it  alla sezione ERASMUS , all’albo online e Amministrazione 
Trasparente di questa Istituzione Scolastica. 
 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2023-09-13T21:05:41+0200
	MARIA MAGARACI




